PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

     Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

1

DECRETO Nº 7.299, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.

Abre crédito adicional suplementar no orçamento do
Município, com base em anulação parcial de dotação
orçamentária no valor de R$ 13.750,00 (treze mil e
setecentos e cinquenta reais).

O Prefeito de Céu Azul, Estado do Paraná, com base nos Artigos 41, I, 42 e 43, § 1º, III da Lei Federal nº 4.320, de 17

de Março de 1964, e com base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 2520 de 11 de dezembro de 2023:

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, com base em anulação parcial, no valor de R$ 13.750,00 (treze mil e

setecentos e cinquenta reais), para reforço no exercício financeiro de 2024 das seguintes dotações orçamentárias:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte

Unidade Orçamentária: 13.030 Departamento de Obras e Vias Públicas

Funcional Programática:
13.030.0026.0782.0012.2098

Atividade: Objetivo: Participação no Consórcio Cidersop

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

4471700000 - Rateio pela participação em

consórcio público   -   Referência: 591

00000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício

Corrente

R$ 100,00

Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte

Unidade Orçamentária: 13.030 Departamento de Obras e Vias Públicas

Funcional Programática:
13.030.0026.0782.0012.2098

Atividade: Objetivo: Participação no Consórcio Cidersop

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

3171700000 - Rateio pela participação em

consórcio público    -   Referência: 589

00000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício

Corrente

R$ 9.000,00

Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte

Unidade Orçamentária: 13.030 Departamento de Obras e Vias Públicas

Funcional Programática:
13.030.0026.0782.0012.2098

Atividade: Objetivo: Participação no Consórcio Cidersop

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

3371700000 - Rateio pela participação em

consórcio público   -   Referência: 590

00000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício

Corrente

R$ 4.650,00

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO:  R$ 13.750,00

Art. 2º Para dar cobertura aos créditos indicados no artigo anterior, serão anuladas parcialmente as seguintes dotações

especificadas:

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte

Unidade Orçamentária: 13.030 Departamento de Obras e Vias Públicas

Funcional Programática:
13.030.0026.0782.0012.2071

Atividade: Objetivo: Manutenção do Departamento de Obras e Vias Públicas

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

3390330000 - Passagens e despesas com

locomoção   -   Referência: 582

00000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício

Corrente

R$ 3.300,00

Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte

Unidade Orçamentária: 13.030 Departamento de Obras e Vias Públicas

1SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3603

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

     Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

2

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

Funcional Programática:
13.030.0026.0782.0012.2071

Atividade: Objetivo: Manutenção do Departamento de Obras e Vias Públicas

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

3390140000 - Diárias – civil   -   Referência: 580 00000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício

Corrente

R$ 6.930,00

Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte

Unidade Orçamentária: 13.030 Departamento de Obras e Vias Públicas

Funcional Programática:
13.030.0026.0782.0012.2071

Atividade: Objetivo: Manutenção do Departamento de Obras e Vias Públicas

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

3390360000 - Outros serviços de terceiros - pessoa

física   -   Referência: 583

00000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício

Corrente

R$ 3.520,00

VALOR TOTAL DA ANULAÇÃO:  R$ 13.750,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de agosto de 2024.

                                                 Laurindo  Sperotto
                                                 Prefeito de Céu Azul

2SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3603

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Município de Céu Azul
                     Estado do Paraná

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 31/2024, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

TORNA PÚBLICO:

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue:

II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o
cargo, conforme o item IV deste edital.

III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, Edição 2385.

IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos:
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento;
02 - Carteira de Identidade;
03 - CPF;
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
05 - PIS/PASEP;
06 - Carteira de Trabalho;
07 - Uma fotografia 3x4;
08 - Comprovante de Escolaridade
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
10 - CPF dos dependentes;
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos;
12-  Declaração de Vacinas;
13 - Declaração de Matrícula dos filhos;
14 - Comprovante de endereço atual;
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda;
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil;
17 - Certificado Militar;
18 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3º grau.
19 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas;
20 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal;
21 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
22 - Exame admissional;
23 - Exame Complementar: Avaliação Vocal.

Paço Municipal de Céu Azul-PR, em 30 de agosto de 2024.

     Laurindo Sperotto
                                             Prefeito   Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

39°   JOCIANE DE LURDES FOGLIARINI FACIM PROFESSOR

3SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3603

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Inexigibilidade Nº: 42/2024 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 42/2024 - M.C.A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2024 - M.C.A.

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo
74, Inciso III, alínea f, da LEI 14133/2021 e suas alterações, objetivando a Aquisição de inscrição para o
curso com o tema: Plano De Implementação (Pipcp) Do Patrimônio Público - Bens Móveis, Imóveis
E  Estoques  Integrados  A  Contabilidade  Pública  Municipal  -  Novas  Exigências  Do  TCE/PR,  em
Curitiba - Pr que será ministrado pelo professor Nilton Cordoni, nos dias 04,05e 06 de Setembro de
2024.

Justificativa: Aperfeiçoar e capacitar a servidora pública para aplicar no âmbito do município a
implementação do PIPCP.

FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$
UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA 19.949.769/0001-89 1.690,00

Céu Azul, 30 de agosto de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

4SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3603

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Dispensa Presencial Nº: 33/2024 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2024 - M.C.A.
DISPENSA PRESENCIAL Nº: 33/2024-M.C.A.

O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo 75, Inciso II, da LEI 14133/2021 e
suas  alterações,  objetivando  a  Contratação  de  empresa  para  manutenção/desenvolvimento  de
website de internet oficial do Município de Céu Azul e portal da transparência, com hospedagem,
domínio, estrutura, e-mail e funcionalidade do Portal da Transparência o qual deverá integrar com
o sistema de gestão municipal ,num período de 6 meses, conforme termo de referência

CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$
LAIS CRISTINA PICCININ - ME 32.169.350/0001-72 6.540,90

Céu Azul, 30 de agosto de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

5SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3603

		2024-08-30T20:23:37-0300